Соглашение №
о сотрудничестве в системе предпрофильной медицинской подготовки

г. Пермь « & »  2023г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края
«Городская клиническая больница им. С.Н. Гринберга»,
в лице главного врача Шипигузова Константина Борисовича,
действующего на основании Устава с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми, именуемое в дальнейшем
«Школа», в лице директора Васильевой Елены Анатольевны, действующего (ей) на
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество сторон в области

профильной ориентации обучающихся Школы в целом и отдельно в рамках в 10-11 классах
гимназии «Медицинского класса» , формирования их профессионального пространства и
конкурентоспособности при поступлении в ВУЗы и ССУЗы медицинской направленности.

2. Обязательства сторон
2.1. Учреждение обязуется:
• Ежегодно предоставлять материалы по профориентации обучающихся, правила

поступления в учебные заведения медицинского профиля, материалы для организации
учебно-исследовательской обучающихся.

• Осуществлять консультационную помощь учителям и обучающимся Школы в
выборе тем проектных и учебно-исследовательских работ, проводить рецензирование
выполненных обучающимися работ.

• Принимать обучающихся Школы на профессиональные пробы и экскурсии.
• Направлять сотрудников для проведения профориентационной работы в Школу.
• Осуществлять мероприятия по Целевому набору абитуриентов в ВУЗы и Колледжи

медицинского профиля.
• Осуществлять планирование, организацию и проведение различных

образовательных практик в рамках профориентационной деятельности.
2.2. Школа обязуется:
• Организовывать профориентационную работу среди обучающихся 8-9 и 10-11

классов Школы по медицинскому направлению.
• Доводить до обучающихся Школы сведения, информационные материалы, правила

поступления в ВУЗы и ССУЗы медицинского профиля..
• Предоставлять аудитории для проведения профориентационных консультаций и

лекций силами Учреждения.
• Доводить до сведения обучающихся условия участия и сроки проведения учебных

мероприятий Учреждения, в которых предусмотрено участие обучающихся Школы.
• Организовать учебно-исследовательскую деятельность обучающихся в рамках

медицинского направления.
• Организовывать сопровождение группы обучающихся Школы при проведении

мероприятий на базе Учреждения.
3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность в пределах взятых на себя обязательств по
настоящему договору согласно действующему законодательству Российской Федерации.

3.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих

выполнению настоящего Соглашения одной из сторон (форс-мажорные обстоятельства)
другая сторона должна быть поставлена в известность в течение трех дней с момента
наступления этих обстоятельств. В этом случае действие Соглашения может быть
приостановлено, либо Соглашение может быть расторгнуто в соответствии с
законодательством РФ.

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует с
01.09.2023 до 01.09.2025 г.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто каждой из сторон досрочно с
предупреждением другой стороны за 3 месяца.

5.1. Сотрудничество сторон является некоммерческим, не преследует цели извлечения
прибыли в каких-либо формах и осуществляется на взаимовыгодных началах.

5.2. Все спорные вопросы стороны стремятся решить путем взаимных переговоров.
5.3. Настоящее Соглашение составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Срок действия Соглашения

5. Прочие условия

ГБУЗ ПК «ГКБ им. С.Н. Гринберга»
ИНН 5908078603 КПП 590801001
Юридический (почтовый) адрес:
614042, г. Пермь, ул. Победы, 41
Телефон: приемная (342)283-04-83;
283-17-06 (отдел управления персоналом)

6. Адреса и подписи сторон
МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми
ИНН 5908015018 КПП 590801001
Юридический (почтовый) адрес:
614101, г. Пермь, ул. Федосеева, 16
Тел.: (342)284-01-21
E-mail: gimnaziya6@permedu.online

МП

Главный врач